Câmara dos Deputados
Departamento de Comissões
Coordenação de Comissões Permanentes - COPER

rcb

Memorando nº 085/2019 - COPER
Brasília - DF, 8 de julho de 2019.

Ao Senhor Secretário Executivo da CTASP
Assunto: Desapensação e nova etiqueta

Senhor Secretário Executivo,

Deferido o Requerimento nº 1698/19, do Senhor Dep. André Figueiredo,

solicito a V.Sa. a desapensação do Projeto de Lei nº 137/19 do PL 115/2019, e

encaminho etiqueta para ser afixada na capa do projeto desapensado.

Atenciosamente,

ROBSON LUIZ FIALHO COUTINHO
DIRETOR

PL 137/2019
NOVO DESPACHO: (27/6/2019)                                                                                          ART. 24, II
DEFIRO O PEDIDO CONTIDO NO REQUERIMENTO N. 1.698/2019. DESAPENSE-SE O
PROJETO DE LEI N. 137/2019 DO PROJETO DE LEI N. 115/2019.
POR CONSEGUINTE, SUBMETA-SE O PROJETO DE LEI N. 137/2019 À APRECIAÇÃO
CONCLUSIVA PELAS COMISSÕES DE TRABALHO, DE ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇO
PÚBLICO, DE FINANÇAS E TRIBUTAÇÃO (MÉRITO E ART. 54 DO RICD) E DE CONSTITUIÇÃO
E JUSTIÇA E DE CIDADANIA (ART. 54 DO RICD)
ÀS COMISSÕES DE:
- TRABALHO, DE ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇO PÚBLICO
- FINANÇAS E TRIBUTAÇÃO (MÉRITO E ART. 54 DO RICD)
- CONSTITUIÇÃO E JUSTIÇA E DE CIDADANIA (AR. 54. RICD)

PL-137/2019
Mesa Diretora da Câmara dos Deputados
27/06/2019
Deferido o Requerimento n. 1698/2019, conforme o seguinte teor: Defiro o pedido contido
no Requerimento n. 1.698/2019. Desapense-se o Projeto de Lei n. 137/2019 do Projeto de
Lei n. 115/2019. Por conseguinte, submeta-se o Projeto de Lei n. 137/2019 à apreciação
conclusiva pelas Comissões de Trabalho, de Administração e Serviço Público, de Finanças
e Tributação (mérito e art. 54 do RICD) e de Constituição e Justiça e de Cidadania (art. 54
do RICD) e ao regime de tramitação ordinário. Publique-se. Oficie-se".

	Senhor Secretário Executivo,
	PL 137/2019
	NOVO DESPACHO: (27/6/2019)                                                                                          ART. 24, II
	DEFIRO O PEDIDO CONTIDO NO REQUERIMENTO N. 1.698/2019. DESAPENSE-SE O PROJETO DE LEI N. 137/2019 DO PROJETO DE LEI N. 115/2019.
	POR CONSEGUINTE, SUBMETA-SE O PROJETO DE LEI N. 137/2019 À APRECIAÇÃO CONCLUSIVA PELAS COMISSÕES DE TRABALHO, DE ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇO PÚBLICO, DE FINANÇAS E TRIBUTAÇÃO (MÉRITO E ART. 54 DO RICD) E DE CONSTITUIÇÃO E JUSTIÇA E DE CIDADANIA (ART. 54 D...
	ÀS COMISSÕES DE:
	- TRABALHO, DE ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇO PÚBLICO
	- FINANÇAS E TRIBUTAÇÃO (MÉRITO E ART. 54 DO RICD)
	- CONSTITUIÇÃO E JUSTIÇA E DE CIDADANIA (AR. 54. RICD)